
Acte reunió Connecta’t-Espai de treball
compartit d’entitats de la província de Barcelona

27 gener 2023



Ordre del dia

 Presentació espai Connecta’t 2023 a Barcelona, novetats en les trobades/
reunions mensuals i temàtiques a treballar, calendari.

 Presentació i benvinguda de noves entitats federades de Barcelona.

 Agenda: 3er Congrés Associacions de Barcelona i altres temes d’actualitat

 Torn obert de paraules, intervencions



CALENDARI CONNECTA’T 2023

Reunions/trobades de treball compartit d’entitats de la província de Barcelona

27 gener

24 febrer Ben a prop teu!

31 de març *Trobada presencial  
sobre Competències del 
voluntariat

28 abril

26 de maig

16 de juny Assamblea general FCVS

7 de juliol

29 setembre

27 octubre Ben a prop teu!

24 novembre

15 de desembre Dia Internacional del 
Voluntariat



CALENDARI CONNECTA’T 2023

Reunions/trobades de treball compartit d’entitats de la província de Barcelona

• Són els darrers divendres de mes de 9.30h a 11h. (1.30h o 1h). 

• En les trobades presencials l’acte pot variar una mica en funció de la 
temàtica que treballem i fer-lo de 2hores. Preveiem fer-ne 2 l’any.

• Els Ben a prop teu! són trobades amb la participació, debat, preguntes 
a un membre del Consell Directiu de la FCVS que programem dos cops 
l’any. Enguany tenim previst la nova vocalia de Joventut-febrer i la 
vocalia d’ Internacional-octubre. 

• En totes les reunions trobades s’afegeixen sempre temes d'interès i 
agenda actual així com un espai perquè les entitats pugueu exposar, 
compartir alguna activitat vostra, aportació/crida ,consulta sobre 
serveis de la FCVS o altres consultes etc Rebreu sempre un ordre del 
dia.



CALENDARI CONNECTA’T 2023

Reunions/trobades de treball compartit d’entitats de la província de Barcelona

• Disposeu de la Plataforma Decidim per a poder consultar quan
vulgueu les actes de les reunions, les convocatòries de reunions i
trobades, documents d’interès etc

• Les entitats que vulgueu podeu aportar temes de treball al llarg dels
espais de trobada del Connecta’t. Podeu contactar per mail amb
l’equip de coordinació , format per l’Enric Cànaves, coordinador i
entitats de Barcelona coordinacio.barcelona@voluntaris.cat

https://decidim.voluntaris.cat/
mailto:Coordinacio.barcelona@voluntaris.cat


Presentació de noves entitats federades de Barcelona.

 Es presenten Aline Dujardin i Laia Serrano de la Fundació Barcelona Actua. Àmbit
persones migrades. Mes info:https://www.barcelonactua.org/

 Es presenta Noemi Rodríguez de Tallers Sant Jordi. Àmbit persones amb
discapacitat intel·lectual. Mes info:http://www.tallersantjordi.cat/

 Es presenta Raquel Díez de l’Associació Acapps. Àmbit persones amb sordesa. Més
info: https://acapps.org/web/

 Les tres conviden a la resta d’entitats a venir a l’entitat i/o posar-se en contacte per
a conèixer les seves activitats, etc

https://acapps.org/web/


 Agenda: 3er Congrés Associacions de Barcelona i altres
temes d’actualitat



Torn obert de paraules
• Enric, coordinador de Bcn, proposa si les entitats ho veuen bé elaborar un 

document per les eleccions municipals fet per les entitats de Barcelona on de 
manera entenedora, breu i clara poguéssim exposar i manifestar als partits 
polítics quines són les aportacions que volem que tinguin en compte.

• Enric Moreta: ho troba bé però expressa la por a que no incorporin la nostra 
proposta i es quedi en un calaix.

• Anna de Eguia exposa que ho encaminaria cap a una denúncia / reclamació no 
tant del reconeixement de la tasca voluntària, sinó en relació a les línies de  
polítiques socials.Reclamant una política de finançament més per 
concerts/conveni que per subvencions. Deixar clar que la participació voluntària
de la ciutadania no és "bonisme", és acció i gestió de la comunitat

• En Jordi Pueyo ens assenyala que ens plantegem quines són i quines han de ser 
les competències municipals i quines han de ser les competències de la 
Generalitat ,sinó ho fem aixó podríem contribuir a generar majors desigualtats en 
la població i en les entitats en funció del municipi de residència



• Annabel  Pallàs dona suport i creu necessari que des de les entitats de Barcelona 
puguem elaborar entre totes un manifest de cara a les eleccions municipal. 
També suggereix a la propera trobada o quan s’escaigui fer un repàs de les 
representacions a institucions i xarxes de Barcelona que estem fent com a FCVS 
per a situar-nos.

• Dolors Cabanillas , nova tècnica de voluntariat de CCAR convida a tots a ‘ Espai 
Refugi de CCAR:

• https://xarxanet.org/internacional/noticies/lespai-refugi-un-nou-centre-als-
refugiats-i-refugiades-la-guerra-ducraina

• Antonio Serrano, convida a participar a la propera formació de salut mental de la 
FCVS. https://voluntaris.cat/agenda/la-salut-mental-en-el-voluntariat-social/

• Montse Fàbregas i Laura Pla exposen que seria interessant oferir més formacions 
sobre voluntariat hospitalari.

https://xarxanet.org/internacional/noticies/lespai-refugi-un-nou-centre-als-refugiats-i-refugiades-la-guerra-ducraina


Assistents

1 Ainoa Exposito Fundacio Comtal voluntariat@comtal.org

2 Aline Dujardin Barcelona Actua aline.dujardin@barcelonactua.org

3 Anna de Eguia Bayt-al-thaqafa.org anna.eguia@bayt-al-thaqafa.org

4 Anna Marin Fundacio Camins anna.marin@caminsfundacio.org

5 Annabel Pallàs Ass In Via annabel@invia.cat

6 Antonio Serrano Amb experiència pròpia aep.ambexperienciapropia@gmail.com

7 Carles Casas Grup Maria Auxiliadora carlescasascasas@gmail.com

8 Dolores Cabanillas CCAR dolors.cabanillas@ccar-cear.org

9 Enric Cànaves ACIDH/Coordinador Barcelona coordinacio.barcelona@voluntaris.cat

10 Hector Sio Grup CHM Salut Mental hector.sio@fchmsm.com

11 Helena Cascalló Àmbit prevenció h.cascallo@fambitprevencio.org

12 Jordi Moreta Asencat jmoreta@asencat.cat

13Jordi Pueyo FEM jpueyo@fem.es

14 Katherine Rodriguez Casal Acció Social als Barris krodriguez@casaldelsinfants.org

15 Laia Serrano Barcelona Actua laia.serrano@barcelonactua.org

16 Laura Marti Finestra oberta Laura Martí <lmartibrullas@hotmail.com>

17 Laura Pla Fundacio Gutmann lpla@guttmann.com

18 Lluisa Guell Aste Barcelona luisa.guell@astebcn.org

19 Maite Echegaray Aste Barcelona maite.echegaray@astebcn.org

20 Maite Serret Fundacio Paliaclinic voluntariat@fundacionpaliaclinic.com

21 Margarida Grau Som Fundacio voluntariat@somfundacio.org

22 Maria Dolores Ruiz Santiago Hospital Germans Trias i Pujol atencioalciutada.germanstrias@gencat.cat

23 Marta Soler Fundacio Jubert Figueras marta@jubertfigueras.org

24 Merche Fernandez Aldees Infantils SOS mfernandez.bcn@aldeasinfantiles.es

25 Montserrat Fàbregas AVAH Calella mfabregas@salutms.cat

26 Montserrat Mas AFIBROCAT afibrocat@hotmail.com

27 Noemi Rodriguez Tallers Sant Jordi treballsocial@tallersantjordi.cat

28 Núria Monsalve Tècnica FCVS Barcelona barcelona@voluntaris.cat

29 Nuria Montoliu Intress nuria.montoliu@intress.org

30 Raquel Diez ACAPS Raquel Diez <aliances@acapps.org>

31 Sílvia Tost ESCO esco.admin@maristes.cat

32 Susan Simon Auxilia enseadistancia@auxilia.es

33 Susana Garriga Avismon suportsocial@avismon.org

34 Vanesa Diego AECC vanesa.diego@contraelcancer.es 
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Propera Reunió

Reunió 24 de febrer De 9.30h a 11h. 

Reserveu ja a l’agenda!



C/ d’en Grassot 3, 2n,  08025 Barcelona  ·  93 314 19 00  ·  barcelona@voluntaris.cat ·  www.voluntaris.cat

Moltes gràcies!


